

عنوان مقاله:

مروری جامع بر روش تامین مالی اسلامی صکوک و ضرورت صدور اوراق صکوک

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی حسابداری، اقتصاد و مدیریت مالی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

شهرام فرجی جونقانی - دانشجوی دکترای مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد اصفهان

خلاصه مقاله:

هر واحد تجاری برای شروع و یا ادامه فعالیت خود نیاز به سرمایه دارد. این سرمایه می‌تواند به صورت انباشتی از نقدینگی و یا هر نوع سرمایه دیگر باشد. یکی از راه های اعمال سیاست پولی عملیات بازار باز یا آزاد است. مقامات بانک مرکزی برای کنترل حجم نقدینگی از این سیاست استفاده می کنند. واحدهای تجاری برای تامین مالی خود از روش های کوتاه مدت، بلند مدت و اجاره ای استفاده می کنند. استفاده از اوراق قرضه یکی از روش های عملیات بازار باز می باشد. اما استفاده از این اوراق به دلیل ربوی بودن، در کشورهای اسلامی مجاز نمی باشد. لذا طراحی ابزارهای جایگزین ضروری می باشد. یکی از این ابزارها اوراق صکوک می باشد. صکوک، گواهی هایی با ارزش اسمی یکسان است که پس از اتمام عملیات پذیره نویسی بیانگر مبلغ اسمی مندرج در آن توسط خریدار به ناشر است و دارنده آن مالک یک یا مجموعه ای از دارایی ها، منافع حاصل از دارایی ها و یا ذینفع یک پروژه یا یک فعالیت سرمایه گذاری خاص می شود. صکوک با اوراق قرضه و اوراق مشارکت متفاوت بوده و انواع متعددی دارد که برای سرمایه گذاران و موسسات تولیدی فرصت های متنوعی ایجاد می کند و با انگیزه های متفاوت صاحبان پس انداز و نیازهای گوناگون موسسات امکان سازگاری دارد. هدف از انجام پژوهش حاضر معرفی روش تامین مالی اسلامی صکوک می باشد. بحران های مالی ناشی از ریسک های اوراق بهادار که یک نوع ابزار مالی می باشد، به راحتی می توانند طیف گسترده ای از بحران را در کشور ایجاد نمایند. این بحران ها ممکن است بازارهای مالی را به شدت تحت تاثیر قرار داده و آنان را با مشکلات بزرگی روبه رو نمایند. صکوک نوعی ابزار مالی با پشتوانه ترازنامه و دارایی فیزیکی است که در دهه های اخیر مورد توجه بازارهای سرمایه ای علی الخصوص بازارهای اسلامی قرار گرفته است. این ابزار مالی منابع مالی متنوعی را برای توسعه بازار و مدیریت نقدینگی بنگاه های اقتصادی فراهم می نماید که در این تحقیق به تشریح ابعاد مختلف و نحوه استفاده از آن پرداخته شده است.

کلمات کلیدی:

صکوک، شرکت بانی، بحران مالی، ترازنامه، دارایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/530168>

